
 

令 和 ５ 年 ３ 月 ２ 日 

 総 務 部 経 理 課 

 

工 事 契 約 状 況 調 書 

 

  件  名          江東区塩浜福祉プラザ改修工事  

１  工 事 場 所   江東区塩浜二丁目５番２０号 

２  工 事 内 容   ３～７ページのとおり 

３  契 約 方 法   一般競争入札 

４  契約年月 日   仮契約  令和５年１月２５日 

５  契 約 金 額   ８６１，３００，０００円 

６  工 期   本契約締結の日から令和６年７月３１日まで 

           （余裕期間：本契約締結の日から令和５年３月３０日まで） 

７  契約の相手方   東京都江東区東陽三丁目２６番９号サンライビル３階 

            丸三建設工業株式会社 

代表取締役 名倉 英樹 

８  経    歴 

（一）会 社 名     丸三建設工業株式会社 

(1) 会社設立年月日   昭和２３年９月１１日 

(2) 現在の資本金   ２，０００万円 

(3) 最近２年間における一年平均完成工事高（建築工事） 

               ５億６，４８４万１，０００円 

  (4) 過去３年間における官公庁発注の最高完成工事（建築工事） 

             件 名   江東区立第二亀戸小学校校舎増築その他改修工事 

             発 注 者   江東区 

             請負金額   ３５８，７３４，２００円 

              （前田・大末・丸三建設共同企業体・２０％） 

(5) 施工中の本区発注工事（建築工事） 

       な  し 

 

1

資料 2



(6)  令和３年度における本区発注の最高完成工事（建築工事） 

       な  し 

 

2



塩浜福祉プラザ

前面道路(法42条1項1号道路)
環状3号線 三ツ目通り

隣地境界線（81,233）

隣
地
境

界
線
（
47,516）

隣地境界線（65,684）

道
路

境
界

線
(
4
4
,
9
0
0
）

7,833

歩道幅員
6,000

≒7,500

66,000 7,400

2
,
3
1
0

66,000

3
4
,
0
0
0

（道路幅員 40m）

N

配置図 S=1/800

200ｍ500

汐浜運河

永代通り

首
都

高
速

９
号

線
　

東京メトロ東西線 木場駅

工事場所：東京都江東区塩浜二丁目5-20

大
門
通
り

環
状

3
号

線
 
三

ツ
目

通
り

塩浜通り

江東区塩浜福祉プラザ改修工事

工事場所 東京都江東区塩浜二丁目5-20

工事期間

建物概要

工事概要

契約確定日 ～ 令和6年7月31日

※余裕期間制度適用のため、着工日は令和5年3月31日とする。

敷地面積 3,298.33㎡、建築面積 1,893.55㎡、延べ面積 7,869.19㎡

鉄筋コンクリート造（一部、鉄骨鉄筋コンクリート造）

地下1階 地上5階建て

屋上防水改修、外壁改修、内部改修、外構改修、昇降機改修 等

N

3



主な外部仕上表 

屋上 ウレタン塗膜防水 

風除室屋根 改質アスファルトシート防水 

バルコニー ウレタン塗膜防水 

外壁 75 角磁器質タイル張り(浮き・クラック補修) 

玄関ポーチ床 150 角磁器質タイル 

 

主な内部仕上表 

階 室名 床 壁 天井 

地
下
１
階 

保守管理室 ビニル床シート 水性塗装 化粧せっこうボード 

機械室 防塵塗装 押出成形板 コンクリート打放し 

地下駐車場 防塵塗装 押出成形板 化粧せっこうボード 

１

階 

 

職員室〔福祉園〕 ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

訓練・作業室  

〔福祉園〕 
複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

多目的室〔福祉園〕 複合フローリング 天然木化粧板 ロックウール化粧吸音板 

食堂〔福祉園〕 ビニル床シート ビニルクロス ロックウール化粧吸音板 

厨房〔福祉園〕 ビニル床シート 化粧ケイカル板 防露防カビ塗装 

職員室〔CoCo〕 ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

指導訓練室〔CoCo〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

２

階 

 

事務室〔福祉会館〕 ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

娯楽室(1) 

〔福祉会館〕 
ビニル床シート ビニルクロス ロックウール化粧吸音板 

娯楽室(2) 

〔福祉会館〕 

タイルカーペット 

 
ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

浴室〔福祉会館〕 磁器質タイル 50 角 陶器質タイル 100 角 バスリブ 

遊戯室〔児童館〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

幼児室〔児童館〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

図書室〔児童館〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

図工室〔児童館〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

集会室〔児童館〕 複合フローリング ビニルクロス ロックウール化粧吸音板 

指導訓練室〔CoCo〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

遊戯室〔CoCo〕 複合フローリング ビニルクロス ロックウール化粧吸音板 

３

階 

 

多目的室 ビニル床シート ビニルクロス ロックウール化粧吸音板 

事務室 〔あけぼの・ 

大地・ふれんど〕 
ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

作業室 〔あけぼの・ 

大地・ふれんど〕 
ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

４

階 

 

事務室 

〔若竹・さくら〕 
ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

作業室 

〔若竹・さくら〕 
ビニル床シート ビニルクロス 

化粧せっこう吸音ボード 

 

リハビリ室〔CoCo〕 複合フローリング ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

相談室〔CoCo〕 ビニル床シート ビニルクロス 化粧せっこう吸音ボード 

５
階 

電気室 防塵塗装 コンクリート打放し コンクリート打放し 

 

4



N

ゴミ集積室
廊下

受水槽室
ﾄﾞﾗｲｴﾘｱ

D階段

便所

消火ﾎﾟﾝﾌﾟ庫

倉庫(2)

スロープ

植込

車路

(のびのび
共同作業所大地)

倉庫

(若竹作業所)
倉庫

湯沸

A階段

DW

ドライエリア

運転手
控室

清掃員
控室

保守
管理室倉庫

（塩浜福祉園）

ELV
(No2)

上部
ピット

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
ﾎｰﾙ

倉庫(4)

機械室

地下駐車場

倉庫(3）
(ふれんどしおはま)

倉庫(1)
(こども発達センター)

(塩浜児童館)

6
,
7
0
0

3
0
,
0
0
0 2
4
,
0
0
0

1
,
2
5
0

6
,
0
0
0

60,000

23,350 4,770 4,100 3,000 12,9006,650 4,950

多目的室

相談室
倉庫(3)

(2)

屋外遊戯場

食堂

空調機械室
ライトコート

職員室

医務室

風除室

職員室

更衣室

便所

送迎バス

便所

便所

多機能便所

(2)

授乳室

Ａ階段
ELV

ELV

(3)車椅子用Ｂ階段

廊下

廊下廊下

前室

倉庫(1) 倉庫(2)

静養室

DW 休憩室

厨房

食品庫

Ｄ階段 テラス

テラス

倉庫(1)

幼児便所
(1)

湯沸ｺｰﾅｰ

更衣室

洗濯室

屋外階段

検収室

ドライエリア Ｃ階段

植込

(1)

多機能便所

幼児便所

指導訓練室
(3)

指導訓練室
(2)

指導訓練室
(1)

おむつ交換
ｽﾍﾟｰｽ(4)

おむつ交換
ｽﾍﾟｰｽ(3)

おむつ交換
ｽﾍﾟｰｽ(2)

おむつ交換
ｽﾍﾟｰｽ(1)

訓練・作業室(2)

(No1)

(No2)

便所

男子
便所

多機能便所

洋便
器室

静養室

車路

Ｅ階段

3
0
,
0
0
0

60,000

12,000 6,000 6,000 6,0006,0006,000

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

地下1階平面図 S=1/400

1階平面図 S=1/400

6
,
0
0
0

ｺｰﾅｰ

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
ﾎｰﾙ ｴﾝﾄﾗﾝｽ

ﾎｰﾙ

訓練・作業室(1)
訓練・作業室(4)

訓練・作業室(3)

駐車場

12,000 12,000

倉庫(2)

X12

6,000

X2

＜塩浜福祉園＞ ＜こども発達センター[CoCo]＞

＜塩浜福祉園＞

Y1

4
,
0
0
0

Y5

Y1

Y5

X12X2

5



図書室

娯楽室(1)舞台

控室

遊戯室

バルコニー

廊下

ライトコート

風除室

医務室

収納室 準備・ 収納室(1)

事務室

Ｃ階段

事務室

幼児用
便所

多機能
便所相談室

倉庫(2)

更衣室(1)

更衣室(2)

倉庫
(2)

DW

屋外階段 倉庫
(1)

浴室
(女子)

浴室
(男子)

脱衣室
(女子)

脱衣室
(男子)

多機能
便所

控室
講師

Ａ階段

廊下

廊下

倉庫
(1)

(福祉会館)
女子便所

女子便所
(児童館)洗濯室

湯沸室

Ｂ階段

Ｆ階段

Ｅ階段

指導訓練室
(4)収納室

(2)

(福祉会館)
男子便所

(児童館)
男子便所

吹抜

多機能
便所

幼児室 遊戯室図工室集会室
収納
(1)

収納
(2)

おむつ
交換室

ELV
(No1)

ELV
(No2)

２階屋上

娯楽室(2)

6,000 6,000 18,000 6,0006,000

4
,
0
0
0

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

2階平面図 S=1/400

6
,
0
0
0

３階屋上

多目的室
事務室

相談室

多目的室

事務室

作業室(1)作業室(2)

空調機械室
倉庫

ライトコート
洗濯室

多目的室

DW

相談室
倉庫

更衣室
洗濯室

事務室
医務ｽﾍﾟｰｽ

相談室

前室

廊下

(兼食事コーナー) (兼食事コーナー)
作業室 作業室(1)

車椅子用
便所

女子便所

バルコニー

更衣ｽﾍﾟｰｽ
洗濯室

倉庫

Ａ階段

車椅子用
便所

(1)

男子便所
(1)

厨房倉庫
(2)

多目的室
(2)

多目的室
(1)

男子便所(2)
女子便所(2)

倉庫
(1)

便所(2)(3)
多機能

湯沸ｺｰﾅｰ

多機能
便所(1)

屋外階段

ELV
(No1)

ELV
(No2)

18,000 36,000 6,000

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

3階平面図 S=1/400

6
,
0
0
0

作業室(2)

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
ﾎｰﾙ

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
ﾎｰﾙ

屋根

(1)(2)(3)

収納室

指導訓練室
(5) 授乳室

(1)(2)

ｴﾝﾄﾗﾝｽ
屋上

12,000 12,000

X12X2

＜共用＞ ＜自立センターあけぼの（分室）＞

1
8
,
0
0
0

Y1

8
,
5
0
0

Y3

＜のびのび共同作業所 大地＞

60,000

＜ふれんどしおはま＞ ＜のびのび共同作業所 大地＞

X12X2

60,000

3
0
,
0
0
0

Y1

4
,
0
0
0

Y5

＜塩浜福祉会館＞＜こども発達センター[CoCo]＞

＜塩浜児童館＞＜こども発達センター[CoCo]＞

6,000

N

6



事務室

多目的室作業室

相談室

事務室

ライトコート

廊下

作業室(1)作業室(2)食事コーナー

リハビリ室

DW

屋外階段

Ａ階段
多機能便所

男子便所
女子便所

相談室(3)

待合
ｽﾍﾟｰｽ

収納室

ｼｬﾜｰ室

倉庫

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ
ELV

(No1)

ELV
(No2)

医務ｽﾍﾟｰｽ

（兼食事コーナー）

相談室(1)
相談室(2)空調

機械室

洗濯室

湯沸ｺｰﾅｰ

洗濯室便所

多目的室

更衣室(2)倉庫

更衣室(1)

相談室
ｼｬﾜｰ室

バルコニー

４階屋上

24,730 5,92518,76011,280

9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

1
2
,
0
0
0

廊下

ﾌｧﾝﾙｰﾑ

発電機室 電気室 ５階屋上

Ａ階段
ELV

(No1)
Ｇ階段

５階屋上

５階屋上
（空調;室外機置場）倉庫

(塩浜福祉会館)

5
,
0
0
0

3,000

12,730 6,0006,000

9
,
0
0
0

9
,
0
0
0

4階平面図 S=1/400

5階平面図 S=1/400

ﾎｰﾙ

X12X2

60,000

X12X2

60,000

1
8
,
0
0
0

Y1

Y3

1
8
,
0
0
0

Y1

Y3

＜さくら＞＜若竹作業所＞

＜若竹作業所＞＜こども発達センター[CoCo]＞

N

7



参加希望業者並びに入札結果

順位　　  金　額　
施工能力
評価点

地域
貢献点

価格点 評価値

１　　　　　　　　円

783,000,000 20 5 6.256 31.256

2　　　　　　　　円

780,000,000 19 5.5 6.577 31.077

3　　　　　　　　円

810,000,000 19 5.5 3.368 27.868

失格基準価格未満

774,147,000 17.5 5 - -

辞退

10.5 5.5 - -

辞退

18.5 1.5 - -

辞退

16.5 5.5 - -

　本件入札金額は、消費税・地方消費税抜きの金額です。
  本件入札にかかる申込価格は、上記に記載してある金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
　なお、契約金額は８６１，３００，０００円（内消費税・地方消費税額７８，３００，０００円）です。

9

10

6 株式会社コーセー 江東支店

5 株式会社小川工務店

7

8

株式会社赤石建設

2

丸三建設工業株式会社

3 株式会社入沢工務店

4 新日本工業株式会社

  株式会社野村工務店

　　４　入札方法　　　制限付一般競争入札（総合評価方式）

    ５　内容説明　　　令和４年１２月１３日　設計図書送付による

　　６　開 札 日　　　令和５年１月１９日　電子入札サービスによる

業者数 業　者　名

1

　第　１　回　

一般競争入札の結果

 下記の件につきまして、一般競争入札に付しましたところ、以下のとおり落札いたしました。

記

　　１　件    名　　　江東区塩浜福祉プラザ改修工事

　　２　工事場所　　　江東区塩浜二丁目５番２０号

　　３　工　　期　　　令和６年７月３１日まで

8


